
☆ ホームページアドレス http://www.ama-net.ed.jp/school/E31/

新年度がスタートしました

桜花に包まれて、平成２８年度が始まりました。お子さまのご入学、ご進級おめでと

うございます。教職員一同、心からお祝いを申し上げます。

このたび、尼崎市立難波小学校から、４月１日の人事異動により尼崎市立七松小学校に

まいりました森本秀子（もりもとひでこ）と申します。笑顔いっぱいの子どもたちと出会

えたことを大変嬉しく思っております。どうぞよろしくお願いいたします。

歴代の校長先生方や、前任の西井一雄校長先生が築かれてきた七松小学校の伝統を引き

継ぎ、少しでも高めるために努力する覚悟です。全力で七松小学校の子どもたちのために

がんばりますので、保護者や地域の方々のご支援・ご協力をよろしくお願いします。

今年度は、新１年生７０人を迎えて、全校児童は４３６人、学級数は１６学級で、１年、

２年、３年、５年、わかば学級が２学級、４年、６年が３学級でスタートします。教職員

につきましては、９名が学校を去り、新たに７名が赴任してまいりました。昨年同様よろ

しくお願いいたします。

本校の教育目標は、知・徳・体の調和のとれた子どもの育成を目指しています。こ

れまで本校では「笑顔いっぱい七松小学校」を合言葉に次代を担う子どもたちに「生

きる力」を身につけさせる教育を推進してまいりました。本年度も引き続き、さまざ

まな教育活動をとおして教育目標の達成を図る教育を推進してまいります。

また、今年は尼崎市市制１００周年という意義ある年です。子どもたちがふるさと

尼崎に誇りを持ち、この地で活躍できるように、ふるさと尼崎をより深く学んでまい

りたいと思います。

この１年間、子どもたちの健やかな成長を願い、全教職員が一丸となって教育に取り組

んでまいりますので、保護者の皆様、地域の方々の温かいご理解と、力強いご支援をどう

ぞよろしくお願いいたします。

七松小学校 平成２８年度

４月号

尼崎市立七松小学校

校長 森本秀子

― 本年度の教育目標 ―

「心豊かでたくましく 学び続ける子どもの育成」

・生命を大切にし、思いやりのある子

・健康でたくましく、最後までやりぬく子

・自ら学び、共に考える子

・ふるさと尼崎を愛する子

http://www.ama-net.ed.jp/school/E31/

